Rittal - The System.

Faster — better — everywhere.

SK 3301.391
Canal de aire de 19"

Estado: 12-11-2025 (Fuente: rittal.com/cl-es)

L) wemws D)oy o ) wewsmensysewcsms | p(0IATA [

FRIEDHELM LOH GROUP


https://www.rittal.com/cl-es
https://www.rittal.com/cl-es
https://www.rittal.com/cl-es

SK 3301.391 - Canal de aire de 19" para guiado horizontal

del aire

Para el guiado de aire frio para switchs, montados en la parte posterior del nivel de 19".

Caracteristicas

Referencia

Descripcién producto

Ventajas

Material

Color

Dimensiones

Unidad de embalaje
Peso neto

Peso bruto

Caodigo arancelario
EAN

ETIM 9

ETIM 8

ECLASS 8.0

© Rittal 2025

SK 3301.391

Canal de aire, pasivo, para el guiado de aire frio hasta el
equipamiento Tl de 19", instalado en la parte trasera del rack para
servidores y que absorbe el aire por el frontal.

Para mejorar el flujo de aire hacia los componentes de 19" traseros
Escobilla integrada para la entrada de cables del equipamiento Tl de
19"

Refuerzo del guiado de aire front-to-back

Variable en profundidad

Chapa de acero, pintada
Escobilla: plastico, UL 94-HB

RAL 9005

Anchura: 482,6 mm
Altura: T UA

1 pza(s).

3

3.3

73269098
4028177716629
EC011217
EC011217

22410601



