

# Rittal – The System.

Faster – better – everywhere.



## SK 3301.391

### Canal de aire de 19"

Estado: 08-02-2026 (Fuente: rittal.com/cl-es)



FRIEDHELM LOH GROUP

# SK 3301.391 - Canal de aire de 19" para guiado horizontal del aire

Para el guiado de aire frío para switchs, montados en la parte posterior del nivel de 19".

## Características

Referencia	SK 3301.391
Descripción producto	Canal de aire, pasivo, para el guiado de aire frío hasta el equipamiento TI de 19", instalado en la parte trasera del rack para servidores y que absorbe el aire por el frontal.
Ventajas	Para mejorar el flujo de aire hacia los componentes de 19" traseros Escobilla integrada para la entrada de cables del equipamiento TI de 19" Refuerzo del guiado de aire front-to-back Variable en profundidad
Material	Chapa de acero, pintada Escobilla: plástico, UL 94-HB
Color	RAL 9005
Dimensiones	Anchura: 482,6 mm Altura: 1 UA
Unidad de embalaje	1 pza(s).
Peso neto	3
Peso bruto	3.3
Código arancelario	73269098
EAN	4028177716629
ETIM 9	EC011217
ETIM 8	EC011217
ECLASS 8.0	22410601